
D.R.S. n._958_/S.9 del___22/04/2021__
( Dip. Regionale  Beni Culturali I.S. – Decreto riduzione Impegno FORD 2020 – Personale Tempo Indeterminato)

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE  LOCALI  E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA  E DEL PERSONALE
SERVIZIO 9 – TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO -

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 30 dicembre 2000 n. 34;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10;
VISTO il DP Reg. 10 maggio 2001 n. 8;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO l'art. 98, comma 6, della L.R. n. 9 del 7/05/2015;
VISTO il C.C.R.L. del comparto non dirigenziale per il triennio 2016/2018;
VISTA la L.R. n. 9 del 07.05.2015 – Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2015;
VISTA la L.R. n. 9 del 15 aprile 2021 – Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità re-

gionale;
VISTA la L.R. n. 10 del 15 aprile 2021, Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2021 – 2023;
VISTA la legge 196/2009 art.14 come modificato dall’art.1 della legge 11 dicembre 2016 n. 232 in ordine all’obbligo di 

ordinare pagamenti o incassi al tesoriere o cassiere esclusivamente tramite l’infrastruttura della banca dati SIOPE+ 
gestita dalla Banca d’Italia nell’ambito del servizio di tesoreria statale, a decorrere dal gennaio 2018;

VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 27/06/2019 pubblicato nella G.U.R.S. n. 33 del 17/07/2019, con il quale è stato approvato il  
regolamento di attuazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, della 
L.R. n. 3/2016;

VISTO il D.D.G. n. 6684 del 14/10/2019, provvisto del visto della competente Ragioneria Centrale, di approvazione del 
contratto individuale di lavoro con il quale il Dott. Giovanni Stimolo, dirigente di terza fascia del ruolo unico 
dell’amministrazione regionale, è stato preposto a capo del Servizio 9 “Trattamento economico accessorio” del Di-
partimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale, con decorrenza 01/08/2019;

VISTA la nota prot. n. PG/2020/934 del 28/12/2020 con cui l’ARAN Sicilia trasmette l’ Accordo definitivo, sottoscritto  
con le OO.SS, ai sensi dell’art. 90 del C.C.R.L. 2016-2018 per il comparto non dirigenziale a tempo indeterminato  
e determinato, per il riparto del Fondo Risorse Decentrate per l’anno 2020;

VISTO  il D.R.S. n. 6658 del 30.12.2020, con cui si dispone l’impegno delle somme occorrenti per fare fronte al pagamen-
to del FORD anno 2020 in favore del  personale del comparto a tempo indeterminato in servizio presso il Diparti -
mento dei Beni Culturali e dell’I.S.;

RITENUTO   di  dover procedere  ad una riduzione di  € 207.328,18 sull’impegno n. 964 assunto con il  D.R.S. n.  6658 del 
30.12.2020, capitolo di spesa 109001 (I.R.A.P.)

   
D E C R E T A

Articolo Unico
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ai sensi del D.Lgs n. 118 del  
23/06/2011 e s.m.i., si dispone la riduzione di € 207.328,18 sull’impegno n. 964 assunto con il D.R.S. n. 6658 del 30.12.2020, ca-
pitolo di spesa 109001 (I.R.A.P.).

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il visto di competenza e, altresì, pubblicato sul sito istituzionale del-
la Regione Siciliana ai sensi dell'art. 98, comma 6, della L.R. 7/05/2015 n. 9.

Palermo,  22/04/2021
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 9
               F.to (Dott. Giovanni Stimolo)

Il Funzionario Direttivo
 (Salvatore La Manna)

1


	​ D.R.S. n._958_/S.9 del___22/04/2021__

